会議録（速報版）

－1－

     市 会 運 営 委 員 会 記 録

    １．会議の日時   令和７年３月18日（火）午前10時58分～午前11時５分

    ２．会議の場所   市会運営委員会室

    ３．会議の議事   下記のとおり

    ４．出席委員の氏名 下記のとおり

協議事項

１．請願について

２．議員提出議案について

３．議事の取扱いについて

４．一般質問の予定者について

５．未来創造都市に関する特別委員会市民報告会における議場の使用について

６．陳情の取扱いについて

出席委員（欠は欠席委員）

委員長   河 南 忠 和

副委員長  髙 瀬 勝 也

理 事  欠五 島 大 亮   山本 のりかず   味口 としゆき   伊 藤 めぐみ

委 員   のまち 圭 一   川 口 まさる   赤田 かつのり   しらくに高太郎

菅 野 吉 記   壬 生   潤

議 長  欠坊  やすなが

副議長  欠堂 下 豊 史

委員外議員 香 川 真 二   大 野 陽 平

会議録（速報版）

－2－

議  事

１．本会議（２月議会４日目）において、請願第５号を総務財政委員会に付託することを確認した。

２．松本しゅうじ議員ほか60名から提出された神戸市議会基本条例の一部を改正する条例の件を本

会議（２月議会５日目）に上程することを確認した。

３．本会議（２月議会４日目）の議事の取扱いについて確認した。

４．本会議（２月議会６日目）に行う予定の一般質問の予定者を確認した。

５．５月22日に行われる未来都市創造に関する特別委員会市民報告会において議場を使用すること

を確認した。

６．議長より市会運営委員会に意見を聞かれた陳情第118号の取扱いについて、各会派の意見を確

認したところ、いずれの会派も請願・陳情取扱要綱に定める「特定の個人の私生活についての

秘密が明らかとなるおそれがある」場合等に該当することについては一致しているため、「委

員会に送付しない」ことを市会運営委員会の意見とし、委員長より議長に報告することを確認

した。